
１　契約の名称　　　　北海道庁診療所医薬品購入（単価契約）

２　入札公告日　　　　令和6年3月1日（金）

３　入札執行日時　　　令和6年3月25日（月）　　午後2時00分から

　薬　品　名 規　格 落札業者名 (株)メディセオ 東洋薬品(株) (株)ほくやく (株)モロオ (株)スズケン

1 アトルバスタチン錠１０ｍｇ「Me」 500錠 (株)メディセオ 6,350 6,873 6,975 6,870 7,324

2 アマリール１ｍｇ錠 500錠 (株)メディセオ 4,670 4,840 4,722 4,675 4,769

3 アムロジピンＯＤ錠２．５ｍｇ「明治」 500錠 (株)メディセオ 3,950 4,394 4,060 4,060 4,060

4 アムロジピンＯＤ錠５ｍｇ「明治」 500錠 (株)メディセオ 3,950 4,394 4,255 4,165 4,255

5 ウラリット配合錠 500錠 東洋薬品(株) 3,180 3,080 3,180 3,180 3,180

6 エクメット配合錠ＨＤ 500錠 (株)メディセオ 20,200 22,088 20,457 20,331 22,361

7 エソメプラゾールカプセル１０ｍｇ「ニプロ」 100ｃｐ (株)メディセオ 1,994 2,064 2,064 2,064 2,064

8 エリキュース錠５ｍｇ 100錠 東洋薬品(株) 18,750 18,682 18,913 18,913 18,696

9 オメガ-3脂肪酸エチル粒状カプセル2ｇ「武田テバ」 280包 (株)モロオ 18,698 19,770 18,850 18,620 辞退

10 オルメサルタンＯＤ錠１０ｍｇ「DSEP」 500錠 (株)ほくやく 4,375 4,558 4,348 4,478 4,478

11 オルメサルタンＯＤ錠２０ｍｇ「サワイ」 500錠 東洋薬品(株) 4,490 4,429 4,681 4,609 4,682

12 カムシア配合錠ＨＤ「あすか」 500錠 (株)メディセオ 9,400 辞退 9,410 9,702 辞退

13 カンデサルタン錠４ｍｇ「ニプロ」 100錠 (株)ほくやく 辞退 848 818 辞退 865

14 クレナフィン爪外用液１０％ 3.56ｇ×5本 (株)スズケン 22,750 辞退 22,766 22,766 22,653

15 ジスロマック錠250ｍｇ 60錠(患者用パック) (株)メディセオ 8,200 辞退 8,247 8,247 8,371

16 シムビコートタービュヘイラー６０吸入 10キット (株)メディセオ 24,200 辞退 24,593 24,593 24,666

17 ジャヌビア錠５０ｍｇ 500錠 (株)ほくやく 46,000 49,060 45,609 45,715 48,520

18 スーグラ錠５０ｍｇ 100錠 (株)メディセオ 14,100 14,995 14,160 14,143 14,910

19 スージャヌ配合錠 100錠 (株)モロオ 15,693 16,870 15,930 15,681 17,065

20 セルニルトン錠 500錠 東洋薬品(株) 7,885 7,788 7,965 7,875 7,875

21 タケキャブ錠１０ｍｇ 100錠 (株)メディセオ 7,965 辞退 8,054 8,536 辞退

22 ツイミーグ錠500mg 100錠 (株)モロオ 3,037 3,001 3,037 2,998 3,037

23 テネリア錠２０ｍｇ 500錠 (株)モロオ 44,274 辞退 44,720 43,264 45,131

24 ニフェジピンＣＲ錠２０ｍｇ「三和」 500錠 (株)モロオ 辞退 辞退 3,290 3,115 辞退

25 バルサルタン錠８０ｍｇ「サワイ」 500錠 (株)モロオ 辞退 6,278 6,294 6,230 6,424

26 ビソプロロールフマル酸塩錠２．５ｍｇ「日医工」 500錠 (株)モロオ 4,340 4,343 4,499 4,200 4,853

27 ビラノア錠20ｍｇ 100錠 (株)メディセオ 4,420 4,682 4,442 4,469 4,742

28 フェブキソスタット錠10ｍｇ「サワイ」 500錠 (株)ほくやく 2,640 2,537 2,213 2,640 2,682

29 フェブキソスタット錠20ｍｇ「ＡＦＰ」 500錠 (株)モロオ 辞退 4,601 4,475 4,441 辞退

入札者及び入札結果一覧表

１回目



　薬　品　名 規　格 落札業者名 (株)メディセオ 東洋薬品(株) (株)ほくやく (株)モロオ (株)スズケン

30 フォシーガ錠５ｍｇ 100錠 (株)ほくやく 14,720 14,951 13,592 15,136 14,899

31 プラザキサカプセル１１０ｍｇ 112cp (株)モロオ 21,395 22,136 22,388 21,000 21,734

32 プロペシア錠１ｍｇ 28錠 (株)メディセオ 5,735 辞退 5,955 6,075 6,260

33 ベルソムラ錠15ｍｇ 100錠 (株)メディセオ 7,676 7,718 7,718 7,809 7,911

34 マリゼブ錠２５ｍｇ 20錠 (株)モロオ 11,770 11,627 11,494 10,926 11,196

35 モンテルカスト錠１０ｍｇ「ケミファ」 100錠 (株)メディセオ 3,442 辞退 3,682 辞退 辞退

36 ラベプラゾールＮａ錠１０ｍｇ「VTRS」 500錠 東洋薬品(株) 辞退 11,702 11,836 12,000 12,220

37 リクシアナOD錠60ｍｇ 100錠 (株)モロオ 36,220 36,262 36,600 36,053 36,220

38 リベルサス錠7ｍｇ 100錠 東洋薬品(株) 辞退 28,662 28,839 辞退 28,840

39 ルパフィン錠10ｍｇ 100錠 (株)モロオ 3,850 4,083 3,805 3,785 4,139

40 レザルタス配合錠ＨＤ 500錠 (株)モロオ 22,200 23,804 23,263 22,030 22,737

41 レバミピド錠１００ｍｇ「EMEC」 500錠 (株)モロオ 4,251 4,343 4,293 4,150 5,191

42 レルベア１００エリプタ３０吸入用 1キット (株)ほくやく 辞退 辞退 4,217 4,236 辞退

43 ロキソプロフェンＮａテープ５０ｍｇ「ユートク」 700枚 (株)ほくやく 7,420 7,491 7,319 7,420 7,420

44 ロスバスタチンOD錠２．５ｍｇ「サワイ」 500錠 (株)メディセオ 4,370 辞退 4,591 辞退 辞退

　薬　品　名 規　格 落札業者名 (株)メディセオ 東洋薬品(株) (株)ほくやく (株)モロオ (株)スズケン

1 アロプリノール錠１００ｍｇ「DSP」 1,000錠 (株)スズケン 辞退 8,787 8,360 8,360 8,360

2 エゼチミブ錠10ｍｇ「ケミファ」 100錠 (株)モロオ 1,974 1,954 1,951 1,951 1,954

3 テルミサルタン錠２０ｍｇ「ＪＧ」 500錠 (株)モロオ 4,196 4,343 4,040 4,040 辞退

4 リンゼス錠0.25ｍｇ 100錠 (株)モロオ 6,156 6,081 6,031 6,031 6,031

　薬　品　名 規　格 落札業者名 (株)メディセオ 東洋薬品(株) (株)ほくやく (株)モロオ (株)スズケン

1 モメタゾン点鼻液50μｇ「ＪＧ」56噴霧用 5瓶 (株)メディセオ 1,750 辞退 1,821 辞退 辞退

2 ランソプラゾールＯＤ錠１５ｍｇ「サワイ」 500錠 不落 辞退 辞退 5,629 辞退 辞退

3 ロサルタンカリウム錠５０ｍｇ「TCK」 100錠 不落 辞退 辞退 2,013 辞退 辞退

　薬　品　名 規　格 落札業者名 (株)メディセオ 東洋薬品(株) (株)ほくやく (株)モロオ (株)スズケン

1 ランソプラゾールＯＤ錠１５ｍｇ「サワイ」 500錠 (株)ほくやく - - 5,629 - -

2 ロサルタンカリウム錠５０ｍｇ「TCK」 100錠 (株)ほくやく - - 2,013 - -

くじ引き

２回目

随意契約


